Самарская область

муниципальный район Кинельский

Администрация

сельского поселения

Новый Сарбай

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «05 »   апреля г.
	№  23

            с. Новый Сарбай

О внесении изменений в Порядок разработки
и утверждения административных регламентов
 предоставления муниципальных услуг в сельском
 поселении Новый Сарбай муниципального района
Кинельский, утвержденный постановлением администрации
 сельского поселения Новый Сарбай от  23.05.2013 г.  №  38
Рассмотрев Протест Кинельской межрайонной Прокуратуры от 22.03.2021 на постановление главы с.п. Новый Сарбай от 23.05.2013 № 38, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский  постановляет:
       1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сельском поселении Новый Сарбай муниципального района Кинельский, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай от 23.05.2013 № 38 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2.8 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2.8 исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Исчерпывающие перечни оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги устанавливаются муниципальными правовыми актами.»
1.2. Наименование пункта 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились».

1.3. Пункт 2.5.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.5.2 предмет досудебного (внесудебного) обжалования; Заявитель вправе обжаловать также решения и действия (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".»
1.4. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Структура административного регламента должна предусматривать машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти.»
1.5. Подпункт 2 пункта 3.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«2) срок проведения независимой экспертизы, который не может быть менее 15 дней (срок установите самостоятельно) со дня размещения проекта административного регламента в сети Интернет на соответствующем официальном сайте;».

2.  Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Вестник Нового Сарбая.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального     опубликования.

Глава сельского поселения Новый Сарбай
муниципального района  Кинельский

               А.С. Золотухин.